
Bylo třeba připravit řadu 
organizačních opatření a  opatření 
finanční povahy, aby nástup do nového 
roku byl plynulý a bez zmatků. Proto se 
během prosince sešlo zastupitelstvo na 
veřejném zasedání dvakrát, a to 17. 12. 
a  27.  12. Základním projednávaným 
opatřením je finanční rozpočet obce. 
Návrh, vypracovaný obecním úřadem 
byl v  zákonné lhůtě zveřejněn a  za-
stupitelstvem projednán a  v  konečné 
podobě schválen na zasedání dne 27. 12. 
Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný 
s úhrnem příjmů i výdajů ve výši 4,770 
mil. Kč. S rozpočtem obce byl zároveň 
schválen rozpočet mateřské školy 
s příjmy ve výši 2,694 mil. a s výdaji ve 
výši 2,684 mil. Kč. Na financování pro-
vozu mateřské školy se bude obec podí-
let částkou 270 tis. Kč. Kromě toho bude 
financovat výměnu světel v  několika 
místnostech, protože již neodpovídají 
normám, a  drobné opravy. Zastupitelé 
schválili i střednědobý finanční výhled 
do roku 2022, v němž uvedené částky 
se řádově pohybují v  obdobném roz-
mezí, jako pro rok 2020.

Na začátku každého roku vždy 
probíhá inventarizace majetku obce. 
Proto schválilo zastupitelstvo plán in-
ventarizace a také složení inventarizační 
komise s  předsedkyní Ludmilou Szöl-

lösovou a  členy Pavlem Šertlerem 
a Miluší Švarcovou.

Zastupitelé také schválili změnu 
cen za likvidaci komunálního odpadu. 
Nové ceny byly zveřejněny v minulém 
čísle zpravodaje.

Zastupitelstvo schválilo no-
vou vyhlášku o  místních poplatcích 
č.  3/2019) na základě novely záko-
na o  místních poplatcích 565/1990 
Sb. Vyhláška se týká poplatku ze 
psů, poplatku za užívání veřejného 
prostranství, poplatku ze vstupného 
a poplatku z pobytu. Vyhláška je k dis-
pozici na obecním úřadě a na webových 
stránkách obce.

Zastupitelé schválili dotaci spolku 
Přátelé muzea a  kultury v  Más-
lovicích pro příští rok na organizační 
zabezpečení kulturních akcí ve výši 
50 tis. Kč, potvrdili požadovaný sou- 
hlas s přijetím dotace na opravu střechy 
mateřské školy z  krajského úřadu ve 
výši 355 tis. Kč a  vzali na vědomí 
zprávu kontrolního výboru o provedené 
kontrole uzavřených smluv v roce 2019 
a zápisů z jednání zastupitelstva. Neby-
ly zjištěny žádné závažné nedostatky.

(Podle zápisů o jednání obecního 
zastupitelstva redakčně upravil v-ch-)

Na vědomost
se dává…
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V  souladu s  ustanovením § 35 odst.  1 zákona 
č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, bude v k. ú. Más-
lovice provedena revize souladu údajů katastru nemovi-
tostí se skutečným stavem v terénu. Revize potrvá v ob-
dobí od 2.  3.  2020 do 29.  10.  2021. Při revizi budou 
zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav předmětů 
katastru nemovitostí.

Předmětem revize jsou hranice pozemků, obvody 
budov a  vodních děl, druh pozemku a  způsob využití 
pozemku, typ stavby a  způsob využití stavby, zápisy 
v záznamu pro další řízení, hranice katastrálního území, 
zhušťovací body, podrobné polohové a výškové bodové 

pole, další prvky polohopisu katastrální mapy a  místní 
názvy a pomístní jména.
Vlastníci nemovitostí jsou povinni:
a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo 
na toto jednání vyslat svého zástupce,
b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru tý-
kající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich 
vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-
li se o  listiny, které předkládají příslušné státní orgány 
přímo k zápisu do katastru nemovitostí,
c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné lis- 
tiny pro zápis do katastru.

NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2020

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ REVIZE ÚDAJŮ
KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Sobota 25. ledna byla v Máslovicích již tradičně věnovaná masopustu. Organizátoři, kteří pomáhali s přípravou, 
se sešli na návsi již v osm hodin, aby bylo vše včas připraveno pro zdárný průběh akce. Nosily se stoly a  lavice, 
připravovaly se stánky s občerstvením i zabijačkovými dobrotami a vše se chystalo na vesnickou zabijačku. A ta 
začala již před jedenáctou. Návštěvníci akce zaplnili celou náves, přihlíželi zabíjačce, užívali si všechny dobroty, 
soutěžili v plnění jitrnic, či v jejich pojídání. V poledne začala hrát dechovka. V jednu se sešly masky a vydaly se 
průvodem obcí. Kromě tradičních masek byly i jiné hezké masky, například hippies i s autobusem, Rumcajs s Man- 
kou a Cipískem, medvídek s paní na ramenou, nebo pruhovaná vosa. Za písničku a taneček byly odměnou dobroty 
od hospodyň a hospodářů. Vše se nakonec ještě probralo ve vyhřáté hospodě i s muzikou. Byl to hezky prožitý den.

 Pavel Šertler

se uskuteční letos v pátek 27. března. Přespávat se bude v prostorách mateřské školy. Určitě budeme číst, luštit 
hádanky, něco pěkného si vytvoříme. S sebou přibalte dětem karimatku nebo nafukovací matraci, spacák, polštářek 
a kartáček na zuby a pastu, malý ručník. Sraz před mateřskou školou v 18,45 hodin. 

Prosíme rodiče, aby včas vyplnili, podepsali a odevzdali předem přihlášku (nejpozději do 25. 3.), kterou najdou na 
webových stránkách obce nebo na obecním úřadě.   V. Sýkorová, L. Szöllösová, M. Švarcová

Nová výstava v muzeu Rok s perníčky bude zahájena vernisáží v sobotu 7. března v 15 hodin za přítomnosti 
autorky perníčků paní Dany Holmanové a historika Jana Lustince. Občané jsou srdečně zváni. 

Policie ČR upozorňuje na nevhodné parkování některých aut na ulici Pražská a i v postranních ulicích. 
Auta nesmí zasahovat ani částečně do vozovky. Pokud se mimo vozovku nevejdou, musí si najít parkování 
jinde. V případě, že se situace s parkováním nezlepší, příslušníci policie začnou udělovat pokuty. 

MASOPUST

NOC S ANDERSENEM     

VERNISÁŽ V MUZEU     
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u Za svoz komunálního odpadu je nutné 
uhradit alespoň část poplatku do posledního úterý v měsíci 
únoru (25.). Po tomto termínu, pokud nebudete mít vylep-
enou známku na letošní rok, vám popelnici nevyvezou.

u Bioodpad je také možné hradit již nyní, cena 
zůstává stejná jako v  loňském roce. Jeho svoz začne 
31. 3. a skončí 24. 11.

u  Sběr  velkoobjemového  odpadu se 
uskuteční od čtvrtka 26. března do neděle 29. března.

u Svoz nebezpečného odpadu proběhne 
v sobotu 21. března.

u  Pytle  s  plechovkami se shromažďují 
u tříděného odpadu na návsi. Prosíme občany, aby pytle za-
vazovali! Prázdné pytle jsou k dispozici na obecním úřadě.

u  Sezónní  svoz komunálního odpadu začne 
16. 4. a skončí 15. 10.

u Větve keřů a stromů již nelze odvážet na 
Dobrou farmu. K  jejich likvidaci je k  dispozici obecní 
štěpkovač. Na obecním úřadě si můžete domluvit termín 
likvidace štěpkováním. Na farmu můžete vyvážet pouze 
trávu, listí nebo odpad ze štěpkování.

u  Telefonní  přístroj v  telefonní budce před 
obecním úřadem bude demontován, budka na místě za-
tím zůstane.

u  Úklid obecního úřadu a muzea převzala paní 
Vladimíra Chadimová. Paní Romaně Zajíčkové děkuji za 
dosavadní práci pro obec.

u  Badatelna  Státního  oblastního  ar-
chivu  v  Přemyšlení  bude od 1.  3.  2020 pro 
veřejnost uzavřena. Archiválie tohoto pracoviště budou 
veřejnosti k dispozici po předchozím objednání v badatelně 
na Praze  – západ v  Dobřichovicích (Pražská 728). Tele-
fonní spojení a e-maily zatím zůstávají beze změny.

u  Most  v  Klíčanech už aspiruje na „stavbu 
století“, ale třeba se letos dočkáme. Dle sdělení pracovní-
ka Krajské správy a údržby silnic byla dne 10. 1. pode- 
psána smlouva s firmou BM Construction a na pondělí 
2. 3. je naplánováno předání staveniště. Dle SoD (smlou-
vy o  dílo) je zhotovitel povinen zahájit stavební práce 
do 10 dnů od předání staveniště a dílo dokončit a předat 
objednateli do 5 měsíců od data předání staveniště.

u Den svazku obcí Dolní Povltaví
proběhne tentokrát v  Kozomíně (ve spolupráci se 

Zlončicemi) v sobotu 23. května.
Neznáme zatím detailní program, ale jisté už nyní je, 

že se uskuteční turnaj v  malém fotbale, nohejbale, ping-
pongu a vybíjené dětí. Kromě toho bude i běh s  různými 
překážkami. Prosím sportovní nadšence, aby s  tímto ter-
mínem počítali a  sestavili své týmy a  nahlásili je na náš 
obecní úřad, abychom věděli i počet triček a velikosti, které 
budeme objednávat. Na ping-pongu a  běhu je účast indi-
viduální, ale na ping-pong je nutné se přihlásit s předstihem. 
Účastníci běhu se mohou předem hlásit v případě, že budou 
chtít „naše“ triko. Tradičně bývají naši sportovci zastoupeni 
ve všech kláních, tak doufám, že se to letos nezmění a opět 
budeme „bojovat“ o nejlepší umístění.

u  Černý  batoh se našel na zastávce autobusu. 
Kdo jej postrádá, ať se přihlásí na obecním úřadě.

 V. Sýkorová

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

V knihovně přibyly další nové knihy, které čekají na své čtenáře. Pro milovníky o historickou literaturu je připraven 
třetí díl trilogie z doby Karla IV v podobě detektivního příběhu Šarlatové zmije. Dalším historickým románem je 
Proroctví staré vědmy s podtitulem Ve stínu slavných panovníků od Jaromíra Jindry. Třetím románem, který stojí za 
zmínku je Poslední Vánoce v Paříži. Je o čtyřech mladých lidech, kteří si v roce 1914 naplánovali společné Vánoce 
v Paříži, které se ale v důsledku války stále odkládají. Tak si alespoň píší dopisy, které jsou plné humoru, lásky 
a naděje, ale také do nich proniká probíhající válka.

Ti, kteří rádi čtou příběhy o psech, sáhnou po knize s názvem Gump, v podtitulku Pes, který naučil lidi žít. Je to 
příběh vyprávěný očima toulavého psa Gumpa, ale také příběh o zvířecí moudrosti a obětavosti.

 V. Sýkorová

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
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Dne 4. února letošního roku uplynulo 200 let od narození Bo-
ženy Němcové. Kolem tohoto výročí bylo napsáno mnoho článků 
o  jejím životě a díle včetně různých hypotéz o  jejím skutečném 
původu. Bez ohledu na tuto záplavu slov je jedno jisté. Božena 
Němcová byla osobnost nebývalé duševní velikosti, která ve svém 
literárním díle spojila dva hlavní myšlenkové proudy revolučních 
let 1848-49 a to svobodomyslný demokratismus a rodící se české 
národní povědomí. V následných ubohých letech Bachova mstivé-
ho policejního režimu, která byla i nejkrušnější částí jejího života, 
napsala Božena Němcová dílo do té doby nevídané literární celist-
vosti, poetické krásy a duchovní čistoty, svou Babičku. Stejné rysy 
má celé její dílo, ať se jedná o povídky (Divá Bára, V zámku a pod-
zámčí atd.) či pohádky a pověsti. K tomu je třeba dodat, že psala 
krásným jazykem, což mnoha moderním autorům chybí. V naší 
knihovně je dvanáct knih Boženy Němcové a další může na přá-
ní obstarat. Učte děti číst na pohádkách Boženy Němcové a sami 
čtěte její knihy. Pokud patříte ke generacím, kterým byla Babička 
silně vnucována, že to budilo až odpor k této knize, snažte se zbavit 
tohoto uměle vyvolaného odporu a přistupujte k dílu Boženy Něm-
cové bez předsudků, abyste mohli vychutnávat jeho krásy. Připojuji 
malý úsměvný výňatek z Babičky o tom, jak Mančinka mlynářova 
jedla u Kudrnů zajíčka.

V  neděli odpoledne chodívala babička s  dětmi do mlýna. 
Mlynářovi měli také dcerku ve stáří Barunky, říkali jí Mančinka 
a bylo to děvče dobré a hravé. Panímáma naložila dětem po 
buchtách, a ty se odklidily za stodolu, kde si házely míčem, hrá-
ly na koně, na barvy a podobné hry. Čekali tam na ně vždycky 
jedni a ti samí společníci, šest dětí, jedno menší než druhé, jako 
píšťaly u varhan. Byly to děti z pazderny nad hospodou, otec 
chodil po okolí s flašinetem, matka na ně prala a záplatovala 
a podělkovala za kousek stravy. Navzdory tomu nebylo na dě-
tech ani na flašinetáři a jeho ženě vidět nějakou nouzi. Děti měly 
tváře jako slabikáře a mnohý den vycházela z pazderny vůně, že 

si sousedé mysleli: „Copak to Kudrnovi pečou?“ Jednou přišla 
Mančinka od Kudrnů a vyprávěla mámě, že jí dala Kudrnová 
kus zajíčka a to že byla taková dobrota, že ani vypovědět nemů-
že, zrovna jako mandle. „Zajíce“, myslela si panímáma, „kde-
pak ho vzali? Snad nechodí pytlačit Kudrna. Ten by si posvítil.“ 
Když přišla Cilka, nejstarší děvče Kudrnovo, hned se panímáma 
ptala: “Copak jste měli dobrého k obědu?“ – „I nic, jen bando-
ry,“ odpověděla Cilka. „Cože nic, vždyť povídala Manča, že jí 
dala vaše máma kus zajíčka, že byl tak dobrý?“ „I panímámo, 
to nebyl zajíček, to byl kousek kočky, tatíček ji dostal na Červené 
Hůře, byla tlustá jako vepř, maminka vypekla z ní sádlo a tatík 
se jím bude mazat. Kovářka mu radila, když začínal kašlat, aby 
nedostal souchotě.“ „Spaste duši! Ono to jí kočky!“ a s oškli-
vostí si odplivla. „Oh, kdybyste věděla, panímámo, to je dobrota! 
A veverky jsou ještě lepší.“ Ale panímáma přetrhla děvčeti řeč, 
řkouc: “Jdi mi, jdi mi, až mě zima pochází. Mančo, ty bezbožná 
holka, jestli mi budeš ještě jednou jíst zajíčky u Kudrnů! Hned 
se jdi umýt, ať mně nic do ruky nebereš!“ Mančinka plakala, 
ujišťujíc matku, že byl zajíček dobrý, a panímáma pořád jen upli-
vovala. Pan otec přišel a slyšel, co se stalo, zatočil pikslou v prs-
tech a řekl: “Co se durdíte, panímámo, kdo ví, po čem děvče 
bude tlusté! Proti gustu, žádný dišputát! Kdoví, jestli já sám se 
někdy nepozvu na dobrou veverku!“ šklíbil se pan otec. „ S ta-
kovou mi zůstaňte za dveřmi, pantáto, přestaňte s tlachy!“ hně-
vala se panímáma a pan otec jen mhouřil okem a smál se. Nejen 
panímáma, štítilo se i více lidí od Kudrnovic něco přijmout a to 
jedině proto, že jedli kočky a všelicos, co by žádný člověk nejedl. 
Dětem Proškovic to bylo ale lhostejno, jestli Kudrnovic chasa 
měla k obědu paštiky z bažantů nebo z vran, jen když přišla za 
stodolu si s nimi hrát. Když se do umdlení vydováděly, táhlo celé 
pásmo do dvora a Mančinka zvěstovala mamince, že mají všec-
ky velikánský hlad. Panímáma se tomu pranic nedivila a nakr-
mila všechny, i ty, jejichž úst se štítila. 

Městská knihovna Dobříš vyhlašuje ve spolupráci s firmou BOBCAT DOOSAN literárně-výtvarnou soutěž pro děti i dospělé k 200. 
výročí narození Boženy Němcové.

ZADÁNÍ:
Máte rádi pohádky Boženy Němcové, Babičku či jiné její dílo? Zaujal vás osud spisovatelky, jejíž tvorba zajímá čtenáře i v roce je-

jích dvoustých narozenin? Pište, malujte, sochejte, foťte, natočte video… Dopište pokračování vaší oblíbené pohádky či napište vlastní 
pohádku, ilustrujte scénu z jakékoli knihy Boženy Němcové, natočte blahopřání Boženě k narozeninám, zamyslete se nad odkazem 
a významem jejího díla pro dnešní společnost nebo třeba vyprávějte o své vlastní babičce.

Pro výtvarné práce doporučujeme formát A4 – A1,
pro literární rozsah ¼ – 2 strany strojopisu, formát ani rozsah není určen závazně.

K VÝROČÍ BOŽENY NĚMCOVÉ

BOŽÍ (JAKO) BOŽENA



PODMÍNKY SOUTĚŽE: 

1. práce přijímáme do čtvrtka 30. 4. 2020 – to je také uzávěrka soutěže
2. přijímáme pouze amatérské práce, které ještě nebyly oceněny v jiné soutěži ani publikovány
3. je nutno čitelně vyplnit a odevzdat přihlášku do soutěže (ke stažení na www.knihovnadobris.cz)
4. literární práce posílejte, prosím, jako PŘÍLOHU EMAILU, přihlášku přiložte
5. máte-li závažný důvod, proč nemůžete poslat vaši práci elektronicky (např. malé děti), přijmeme i rukopis. Též je možné (např. 
z důvodů umělecké úpravy) rukopis dodat navíc
6. výtvarné práce odevzdávejte osobně (během výpůjční doby nebo po dohodě) nebo zasílejte na adresu Městská knihovna Dobříš, 
Školní 36, 263 01 Dobříš, PRÁCI ČITELNĚ OZNAČTE SVÝM PŘÍJMENÍM NA ZADNÍ STRANĚ a přihlášku přiložte
7. soutěžní práce zůstávají majetkem Městské knihovny Dobříš
8. MěK Dobříš si vyhrazuje právo uvádět v tisku a jiných médiích jména výherců
9. MěK Dobříš si vyhrazuje právo fotografovat soutěžní práce i výherce a zveřejnit foto v médiích v souvislosti se zmínkou o 
soutěži, nevyjádří-li výherce (v případě dětí jejich zákonný zástupce) písemně zákaz fotografování či zveřejnění.

CENY:
V každé kategorii – literární i výtvarné – oceníme 3 nejlepší práce a udělíme 3 finanční ceny. 
Hodnota 1. ceny je 3 000,-Kč, dále pak 2 000,-Kč a 1 000,-Kč.

Vyhrazujeme si právo některou cenu neudělit či rozdělit v závislosti na kvalitě soutěžních prací.
V případě jiného než osobního odevzdání práce: neobdržíte-li email, potvrzující přijetí, napište nám na knihovna.dobris@

seznam.cz!
Slavnostní vyhlášení vítězů obou částí soutěže proběhne na akci “DEN PRO BOŽENU“ v Městské knihovně Dobříš ve 

čtvrtek 28. května 2020 od 17 hodin. 
Na tuto akci jsou tímto předem zváni všichni soutěžící. 
Vítězné literární i výtvarné práce budou prezentovány na této akci, nejlepší výtvarné práce pak budou vystaveny v Městské 

knihovně Dobříš od 1. 6. do 31. 8.2020. 
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Hráči se sešli v poměrně hojném počtu (21) na turnaji O veselé prasátko v neděli 16. února v 11 hodin v sále naší 
Hospody. Nejdříve jsme účastníky nahodile rozdělili do tří skupin a v nich hrál každý s každým. Hrálo se na dva 
vítězné sety (do 11). Za vyhraný zápas hráč obdržel bod. Do dalšího kola postoupilo osm nejlepších hráčů (mezi nimi 
byl i Adam Levý). Ti s největším ziskem bodů se utkali s těmi s méně body, a kdo vyhrál, postoupil do dalšího kola. 
Tak se hráči dopracovali až k souboji o třetí místo a úplně na závěr většina z nás sledovala finálový souboj. Ten vyhrál 
Jiří Vajgert z Odoleny Vody, druhé místo obsadil Libor Zedek z Postřižína a třetí příčku vybojoval Petr Beran (náš 
hostinský). Vítěz kromě jiného dostal půlku prasečí hlavy, druhé a třetí místo bylo dřevěné prasátko a medovina a 
malou medovinu získali všichni účastníci, kteří vydrželi až do konce. Rozcházeli jsme se po čtvrté hodině spokojeni 
z příjemně prožitého dne. Účastníci přijeli na turnaj z Hoštic, Postřižína, Kozomína, Panenských Břežan, Odoleny 
Vody i z Prahy. Z Máslovic jsme byli pouze dva a dřínovsko-máslovický hostinský. Je to škoda, určitě je v naší obci 
více hráčů ping-pongu. Doufejme, že příště bude účast našich větší. Turnaj O martinskou husu se uskuteční 7. 
listopadu. Poděkování patří Aleši Illichmanovi, který sice ze zdravotních důvodů nemohl hrát, ale velmi pomohl při 
organizaci turnaje. 

 V. Sýkorová

TURNAJ V PING-PONGU 

vyhlašuje obecní úřad na sobotu 28. března od 10 hodin (sraz na návsi) v rámci akce Ukliďme Česko. 
Zveme všechny, kterým záleží na tom, aby obec i její okolí bylo bez odpadků, k účasti. Obecní úřad zajistí 
pytle a rukavice. Nářadí (např. hrábě, lopatu, kolečko apod.) si vezměte, prosím, vlastní.

ÚKLID NAŠÍ OBCE A JEJÍHO OKOLÍ  
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u Turnaj v pexesu v sobotu 7. března od 10 hodin. Někteří z řad bývalých dětí by mohli pamatovat na adventní malé tur-
naje v pexesu v knihovně. Od té doby však uběhlo dost let, z dětí jsou již dospělí, někteří už jsou rodiči. Hraní pexesa však není omezené 
věkem. Hrát mohou všichni od nejmladších po nejstarší. Účastníci budou rozděleni do skupin podle věku. Na závěr, pokud zbude čas a 
chuť, vítězové jednotlivých skupin si mohou zasoutěžit i mezi sebou. Vstupné 50 Kč, děti, studenti a senioři 30 Kč.

u Povídání o paměti člověka v neděli 15. března od 15.30 hodin. Jak funguje paměť? Jak udržet svůj mozek v 
kondici? Když si nemohu vzpomenout, mám začínající demenci? Jak můžeme paměť trénovat?  To vše a ještě více byste se měli dozvě-
dět, pokud se přednášky zúčastníte. Přednáška se koná v rámci Národního týdne trénování paměti, (16. - 22. 3. 2020) a celosvětové akce  

„Týden uvědomění si mozku“. Vstupné 40 Kč. 

u Námořnickej bál se uskuteční v sobotu 21. března od 19 hodin v sále Hospody. Vstupenky (80 Kč/osoba) a rezervace 
míst předem na obecním úřadě. Námořnické prvky v oblečení vítány (skoro povinnost). Velmi uvítáme i dary do tomboly. Přinášejte je, 
prosím na obecní úřad nebo do Hospody. 

u Dětský maškarní karneval, dle sdělení Hanky Švitorkové, se uskuteční v sobotu 14. března od 15 hodin v sále 
Hospody. 

lze ve staré hospodě prakticky kdykoliv. Cena je 20 Kč na osobu za 1 hodinu. Půjčení klíčů a 
informace na obecním úřadě nebo na tel: 724191246. 

v Klecanech organizuje výzkumný projekt akustické stimulace „Zlepšuje se paměť ve spánku díky růžovému šumu?“
Podrobnější informace na letáčku na nástěnce u zastávky autobusu. Přihlášky na adcentrum@nudz.cz, tel: 2783088161

ve výši 30 Kč si mohou občané Máslovic zakoupit předem na obecním úřadě v úředních hodinách. V den konání akce platí plné vstupné. 
Uvítáme pomoc při přípravě a úklidu návsi, zabezpečení dozoru u parkování na hřišti, obsazení stánků. Zájemci, hlas-
te se, prosím, na obecním úřadě nebo přímo starostce či místostarostovi. Za projevený zájem pomoci předem děkujeme.                                                                                                                              
 Zastupitelé obce

má opět v letošním roce zájem o šatstvo, přikrývky, záclony, ručníky, látky, povlečení, obuv nepoškozenou a svázanou, kabelky, batohy, 
drobné předměty z domácnosti, nádobí (v krabicích), menší elektrospotřebiče, hračky nepoškozené, kompletní i plyšové. Pokud můžete 
výše uvedené věci postrádat, přinášejte je, prosím zabalené v igelitových pytlích nebo v krabi-
cích v sobotu 21. března mezi 11. - 13. hodinou ke staré hospodě. 

Opět Vás zveme na jarní MALIBU DISCO 3 v sobotu 25. dubna od 20h.
Pojďte se pobavit na diskotéce pro mladší i starší v sále naší máslovické hospody.
Hrát nám bude DJ Tomáš Nekola.
Za organizační tým (Soňa Kmentová, Olga Kmentová, Lenka Peňázová, Lucie Tichá) 

 Andrea Zoulová

AKCE PRO VEŘEJNOST V SÁLE HOSPODY V BŘEZNU

HRÁT PING-PONG 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ  

ZLEVNĚNÉ VSTUPENKY NA MÁSLOVICKOU ŠLÁPOTU

DIAKONIE BROUMOV

MALIBU DISCO 3 



33. ročník turistického pochodu

V muzeu kromě 
stálé expozice 
o výrobě másla 
i nová výstava 
Rok s perníčky

sobota 
18. dubna 
2020

22 km: Praha–Máslovice, 

start pod Libeňským zámečkem (8–9h)

12 km: Líbeznice–Máslovice, 

start u obecního úřadu (9.30–10h) 

16 km: Kralupy n. Vlt.–Máslovice, 

start před vlakovým nádražím (9–10h)

10 km: Klecany–Máslovice, 

start v Klecanech na náměstí (9.30–10h) 

9 km: Kralupy n. Vlt.–Máslovice, 

start před vlakovým nádražím (9–10h)

8 km: Odolena Voda–Máslovice, 

start před ZK Aero (9.30–10h)

6 km: Řež–Máslovice, 

start u lávky (9.30–10h)

5 a 3 km: okolí Máslovic, start u pokladen (10–12h)

Popis tras na jednotlivých startech.

Startovné/vstupné 50 Kč 

a odměny v cíli. 

T R A S Y

Stloukání másla
Tvořivé dílny, soutěže pro dětiSoutěž v pojídání chleba s máslemO princezně na hrášku – Dřevěné  divadlo Jana Hrubce (od 13 h)Hudba: Máslovičké drnkačky (11–13)Ponožky pana Semtamťuka (14 –15)

PROGRAM NA NÁVSI od 11 h
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Kontakty: 
ou@maslovice.cz,tel.: 724191246 www.maslovice.cz   



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 

příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-

sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 

šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 16. 2. 2020. Sazba 

Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organiza-

cích děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali 

nebo s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli 

vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího 

čísla je 19. 4. Příspěvky můžete předávat do schránky 

obecního úřadu nebo p. Chalupnému či posílat mailem 

na adresu: ou@maslovice.cz.

SPOLEČENSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OKOLÍ:
KRALUPY NAD VLTAVOU: 
Filmy: 
Modelář: 26. 2.
Chlap na střídačku: 28. 2., 1. 3., 5. 3. 
1917: 28. 2., 4. 3.
Ježek Sonic: 29. 2., 1. 3., 4. 3.
Volání divočiny: 29. 2., 3. 3.
Mosley: 1. 3.
Frčíme:  5. 3. 
Divadlo, koncerty: 
17. 3. Večer hudby a pozie v podání J. Šťastného
20. 3. Totální nasazení, The Fialky, Nežjaleš
  2. 4. Věra Martinová, Jubileum Tour 2020 
18. 4. Vesna – dívčí kapela
21. 4. Cyrano (Divadlo v Celetné) od 19 h
Další filmy a akce naleznete na www.kasskralupy.cz, 
tel: 315 726 101
pokladna otevřena po–pá 15.30–20 h, so, ne 13–20 h

KLECANY: 
 21. 3. Loutkové divadlo Klecánek v knihovně
   4. 4. Velikonoční dílničky na úřadě

ZLONČICE:
10. 3. Pohádka Jak se Janek neuměl rozhodnout od 16 h  
v sále zlončické hospody

ROZTOKY U PRAHY – MUZEUM:
Krása ukrytá v bronzu – poklady ze středních Čech očima 
archeologa a konzervátora, do 29. 3.

PANENSKÉ BŘEŽANY- PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO  
ÚTLAKU A ODBOJE

11. 3. Přednáška botanika D. Hrčky o přírodě v okolí Odo-
leny Vody od 18 h
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u Společenská kronika u

Tentokrát se sešlo jubilantů trochu více. Začněme těmi nejstaršími. 

Je to v prvé řadě máslovický rodák a dnes pětasedmdesátník pan Václav Panocha (8. 3.) 

a dále pan Vilém Jaroslav Ressler (4. 3.), který je našim občanům méně znám, protože žije trvale na své 

chatě u Vltavy. 70 let oslavila 24. 2. paní Jana Zajíčková a 10. 3. oslaví paní Antonie Jezberová. 

Za nimi následuje pan Jaromír Jeřábek se svými pětašedesátinami (12. 3.) a podruhé se ve společenské 

kronice objevují manželé Houfkovi se svými pětapadesátinami. Paní Hana 12. 2. a pan Pavel 27. 2. 

Seznam jubilantů uzavírá čerstvá –sátnice paní Martina Levá, která svou padesátku slaví 28. 2. 

Všem uvedeným jubilantům posíláme tradičně srdečná a upřímná blahopřání zdraví a životní pohody.

Jubilanty z druhé poloviny března uvedeme v dubnovém čísle zpravodaje. 

Manželé Eva a Josef Hruškovi oslavili v sále Hospody 8. února svou Zlatou svatbu. Do dalších společných 

let jim přejeme hodně lásky, porozumění a zdraví. 




